
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕЛЬНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 
 

 
от 05.09.2019 г.                                                                                      № 178 

«О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в МОУ «Мельниковская СОШ»  

в 2019-2020 учебном году» 
 

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального 

образования Ленинградской области от 05.08.2019 г. №1715-р «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

Ленинградской области в 2019-2020 учебном году», инструктивно- 

методическим письмом от 14.08.2019 9. №19-16224/2019, распоряжением 

комитета образования администрации муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области  от  19.08.2019 г. 

№ 1336-р «Об утверждении графика проведения школьного этапа 

всероссийских олимпиад школьников в 2019 – 2020 учебном году»                         
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период 

с 16.09.2019 по 28.10.2019 г согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу. 

3. Организационному комитету обеспечить проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с утвержденным 

графиком. При проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться 

Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

методическими рекомендациями.  

4. Утвердить состав жюри предметно - методических комиссий школьного 

этапа олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году согласно приложению 

№ 3 к настоящему приказу. 

5. Утвердить состав конфликтной комиссии комиссий школьного этапа 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году согласно приложению № 4 к 

настоящему приказу. 
 



6. Мишаревой Оксане Александровне, заместителю директора по УВР: 

6.1. Обеспечить участие в проведении школьного этапа всероссийских 

олимпиад школьников общественных наблюдателей; 

6.2. Обеспечить предоставление протоколов проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету, каждой параллели классов в формате excel, 

актов общественных наблюдателей в формате pdf. (приложение 5) в МОУ ДО 

«ЦИТ» не позднее, чем через 1 день после  проведения олимпиады на адрес  

электронной почты:  priozersk-cit@mail.ru (Ильиной И.В.). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                        Киселева А.Н. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:priozersk-cit@mail.ru


приложение 1 

                                                                              к приказу 

  

График проведения олимпиад школьного этапа в 2019-2020 учебном году ВсОШ 

 

н/п Наименование предметов Дата проведения Участники(класс)  

1 География 18.09.2019 7-11 

2 Русский язык 20.09.2019 4 - 7 

3 Русский язык 23.09.2019 8-11 

4 ОБЖ 25.09.2019 8-11 

5 Английский язык 01.10.2019 7-11 

6 Литература 02.10.2019 5-11 

7 Обществознание 03.10.2019 8-11 

8 Право  07.10.2019 9-11 

9 Биология 09.10.2019 8-11 

10 Физическая культура 12.10.2019 5-11 

11 Математика  15.10.2019 4 - 7 

12 Математика  16.10.2019 8-11 

13 История 18.10.2019 6-11 

14 Экономика 21.10.2019 9-11 

15 Информатика и ИКТ 24.10.2019 7-11 

16 Физика  25.10.2019 8-11 

17 Химия  28.10.2019 9-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 2 

                                                                              к приказу 

 

 
Состав оргкомитета 

по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году 

 

Председатель оргкомитета – Мишарева Оксана Александровна, заместитель 

директора по УВР; 

Члены оргкомитета: 

Барашков Анатолий Олегович, руководитель МО учителей начальных классов; 

Дегирменджи Наталья Викторовна, руководитель МО учителей предметов 

гуманитарного цикла; 

Ткач Светлана Винцентеевна, руководитель МО учителей предметов физико-

математического цикла. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 3 

                                                                              к приказу 

 

 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году 

Предмет: Экономика 

1. Соколова Нина Ивановна, учитель экономики и географии 

2. Князева Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания 

Предмет: Информатика и ИКТ 

1. Мишарева Оксана Александровна, учитель информатики 

2. Баланчук Светлана Ивановна, учитель физики 

3 Барашков Анатолий Олегович, учитель начальных классов 

Предмет: Право 

1. Князева Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания 

2. Соколова Нина Ивановна, учитель экономики и географии 

Предмет: Биология 

1. Жмудь Юлия Владимировна, учитель химии, биологии 

2. Соколова Нина Ивановна, учитель географии 

Предмет: ОБЖ 

1. Козлов Константин Владимирович, учитель ОБЖ 

2. Кравченко Александр Сергеевич, учитель физической культуры 

3. Акимова Светлана Сергеевна, учитель начальных классов 

Предмет: Английский язык 

1. Васильева Людмила Викторовна, учитель иностранного языка 

2. Казакова Валентина Валерьевна, учитель иностранного языка 

Предмет: Математика 

1.  Ткач Светлана Викторовна, учитель математики 

2. Баланчук Светлана Ивановна, учитель математики 

3. Мишарева Оксана Александровна, учитель математики 

4.Барашков Анатолий Олегович, учитель начальных классов 

Предмет: История 

1. Князева Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания 

2. Кияткина Марина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 

Предмет: Русский язык 

1. Кияткина Марина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 

2. Дегирменджи Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы 

3 Малышева Ольга Всеволодовна, учитель русского языка и литературы 

Предмет: Обществознание 

1. Князева Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания 

2. Кияткина Марина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 

3. Соколова Нина Ивановна, учитель экономики и географии 

Предмет: Литература 

1. Кияткина Марина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 



2. Дегирменджи Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы 

3 Малышева Ольга Всеволодовна, учитель русского языка и литературы 

Предмет: Физика 

1. Баланчук Светлана Ивановна, учитель физики, математики 

2. Ткач Светлана Викторовна, учитель математики 

3. Мишарева Оксана Александровна, учитель математики и информатики 

Предмет: География 

1. Соколова Нина Ивановна, учитель географии  

2. Жмудь Юлия Владимировна, учитель химии, биологии 

3. Барашков Анатолий Олегович, учитель начальных классов 

Предмет: Химия 

1. Жмудь Юлия Владимировна, учитель химии, биологии 

2. Соколова Нина Ивановна, учитель географии  

Предмет: Физическая культура 

1. Кравченко Александр Сергеевич, учитель физической культуры 

2. Козлов Константин Владимирович, учитель ОБЖ 

3. Акимова Светлана Сергеевна, учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 4 

                                                                              к приказу 

 

 

 

Состав конфликтной комиссии школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году 

 

Председатель комиссии - Киселева Анна Николаевна, руководитель ОО 

Заместитель председателя комиссии - Мишарева Оксана Александровна, 

заместитель руководителя ОО по УВР 

Члены комиссии: 

Васильева Людмила Викторовна, учитель иностранного языка 

Кияткина Марина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 

Малышева Ольга Всеволодовна, учитель начальных классов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 5 

                                                                              к приказу 

АКТ 

общественного наблюдателя о выявленных нарушениях  

при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

в Ленинградской области в 2019-2020 учебном году 

 

Дата проведения школьного этапа Олимпиады: ______________ 

Предмет Олимпиады: ____________________________________ 

Место проведения школьного этапа Олимпиады (наименование общеобразовательной 

организации):____________________________________________________________ 

Сведения об общественном наблюдателе: 

Ф.И.О. (полностью): 

___________________________________________________________ 

Удостоверение №: ___________________ 

Выявленные нарушения и замечания (в случае их отсутствия в графах ставится 

символ «Z»): 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

(в случае их наличия указывается соответствующий пункт Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, а также 

когда установлено нарушение: при проведении школьного этапа Олимпиады, 

проверке олимпиадных работ участников школьного этапа Олимпиады или при 

рассмотрении апелляций по итогам проведения школьного этапа Олимпиады) 

Предложения (в случае их отсутствия в графах ставится символ «Z»): 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

______________________________________________________________ 

 

Общественный наблюдатель: ________________/ ____________________________ 

                                                            подпись                                  ФИО 

Председатель оргкомитета школьного этапа Олимпиады в муниципальной 

общеобразовательной организации: 

___________________/__________________________ 

                                                                           подпись                                    ФИО 
 

 

 
 

 


